e
RS T L et

12 eyt

270 OXI

Oxalatos: 4 286, 85 | 2,
Oxido amarillo de tuagsteno.

de arsénico
de bismulo.. . ;
de.cadmio, BF w5
de cromo

y hierro. . .
de estafio
de glucinio.
de hidrageno
de ilrio. . . .

de magnesio. . . . . .
de.magneso: ...
de plomo.. . . . .
de potasio
de silicio
de sodio. . . . ol WfTel u
de urano
de zinc manganesado.
————  puro
=C0de zirconio. oot
Oxidos metalicos. . ..
4 teckoses, ah, Bk o,
Oxigeniura
Oxigeno
Oxiglosos
Oxiplero rinoceronte
Oikspteros: . Hoab 6 L
Oxirinco cristatus
—— ' encendido
—=: mofiado: .71, . n

Tratado. Tom,)

delos M. 130

.de M. . 4
.de M. ©. 118
cde-M. SIS
de M. . 418
.de M. . .49
.de M. . .17}
.de M. .V, 179
.deM. 118
.de M. .. 17}
cde M. . . AT}
.de M. . 179
de M. . . 478
de M. L L4TE
.deM. . 179
~de M. .. A7%
.deM. .. 1]

de M: . . 11

.deM. . . 118
.deM. ..
.de M. . .
.de M. ..
.de M. ..
cdeM: o5
Jde'M. . .
cde M. .

PAC

Oxirineos.. . . . S
Oxisulfuro de antimonio. .
Oxisulfuros

Oxylglossus.. . . . .. ...
Oxyrhyncus.. . . . . .« ..

———— serralus.. . . .
Oxyrhynchas flammiceps.. .
Oxyurus.. . . .

Tratado.

-_

G omyeiin

DAL

D. de"M. k-
Glduisimin |y

e Y AS A TR
. 25 176

b=y B
(AR L S
G iR

374,

Tom. Pig.
2% 176
17 543
17 444
25- 210
25 215
2% 176

25 176
25 20

Oriniscan. (V. COl'il.:quuiféldﬂ]. Rt L L 9 280

Pacapac.

Pacapago.t. ol L ot e
PaCHR

Pacifica

Packlung

Pacos y colorados.. . .
Pachisomia

Pachisomo melanocephalo. .

Pachon (perro
Pachycephalo
Pachydermos ;
Pachyplilo procellazia.. .

Pachyrhynchus. . ... . .

.de los C.

G298
10 427
24 1367

.23 128

18

k45

. 1%
.19 k59

19 460

b 42
2 AN

.93 439
| 96371

(304




PAJ

Pachyrhynchus semifasciatus.
Pachisomo de Biard:. . . . |
——— - de Duvaneel. . .
~———_ mamilabio. . . .
———" e cola corla. ..

Pachysoma

brevicandatum. .

Duvancelii.

“Dracdii..d o0 U
melanocephalum.
tithoechulus.s. .

Pachysomos

Pada moreno
Padargus... .. )
Padas 6 movos

Padda. .

Padera

Padres

‘—— lagarta
Pabulas. .= 70
Paille-en-quene

Paintel rok pigeon

Paja

s=veichr cola. < v ¥ v

. de los An.

. deM.

Pajarita de nieve
Pajaro andnimo.. .
— burlon 6 imitador. . .

i L[ R St Ao g

— mas pequefio que el
Jilguero

— Imosca

amarillo. . . .

arlequin. .

arsenio.. . .
————_ audchert. . ..
———— azul y verde.
———— barba azul. .
——— clemencia.,
————  c0rino. .
————  @scamoso.. . .
—==——. cnsipennazi'y,
=+——— glancopis:i. &

" ————golondrina. . .

———— latipenna.. " .
———— longsdorff. . .
——-=+— |ucifero.
e HADRE. L

—F=—F Zinas pequeéno, &AL

————  mediastino. . .
———— modesto. . . .

————"mofindo. .. .{p " """ "

4156  Ribliotcea opular.
I

273
Tratado. Tom, Pig.
5 193
. 10 68
H.delas A. 10 193
H.de las A. 10 478

}ll. delas A. 10 68

. 40 432

(287

. 25301

(418

. (309

9”{313

w95 k1%

.35 6N

25 313

.25 386

.35 407

95 306

. 95 24

95 308

95 299

. 25 332

.95 358

25 394

.. 25 339

. 95356

... 95 39

.. 25 307

.. 95§07

e Tty

. 25348

25 355

10 54k

L. 98 350
T. Xxx1v. 18
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PAJ

Tratado.

Tom. Pag,

Pajaro mosca orejudo..

pardo gris. . .

patagon.
pequeiio. .
petasoforo.
rivoli..

de Temminck. C.. . .

totalmente ver- 1(}
desr

verde de wla)
ahorquillada } C
del Brasil. )

vesper

Yieillot. .

vientre "n<

violela de cola)
ahorquliladaj

de anchos ca- QC
fiones.. |

de cabeza gris. €

de rahuw ne- C
gra: - 0

de cabeza nc—
gra 'y cola C.. .
ahnrqmllada

de cola ahor-

%uillada ch}H. de lasA..

rasil. . . J

decolaahorqui-
llada de Ca- ‘-C

yena. . .

375
301
£19
296

5 305
73

) 344
332

Pajaro mosca de cola larga

de color de
acero empa-
vonado . . .

de cola larga y A
negra,

de wla lssfac-ia C .......

de cola rara.
de cola verde y
blanca. .
decollar de Su
rinam.
de corona vio-
lacea .
decuelloy vien-
tre blancos.
de doble moiio.
de garganla

hianta

degarganla ro-
ja de la Ca-
rolina.

dc"arganla sal-
picada.

de larga ‘cola
color de ace-
ro bruiiido.

de larga cola
negra. .

de medio luto.

de mofio azul..

it

|

|

je

de garg t}
ar ana}
)

X

|

)

}

Tralado.

275

Tom. Pag.




276 PAJ

Tratado.

Pijaro mosca de wofios de

C
———— de orejas ce-)e

te:[l&s.. A
de pecho azul C
de Surinam.
de pico encor— C
vado: . 4

de pico peque-

ca ]
del Brasxl cnn
garganta ro-

]
rojo con pico de tre-
pador
silencioso.

todo pico

rompela. ot adipt:
de arroz

de Chipre. . . i
de flor de vifa.. . .
de Méjico

de nieve.. . . . .

de zumbido

277

Tratado. Tom. Pig.

Pajaro del diablo
— delas yerbas.

-Pajaros barbudos. .

—  IN0SCas

————_ campylopterus.

———— predicadores. . H. de las A..

———— zumbadores.. £ deatik ke

————— de Juida. 1. » H.de las A,

———— de Widha. . . H. de las A
Pak 6 paca . de los C.

Pal
. de las A.

Paladidos.. . . . . .« coreols de Mol
PRIRAIO: a Taty a

Pal@ornis.
colamboides. . .

flavicollaris. . . .
inornatus..
rosaceuas. . . . .

Palamadca

——— chavaria.
Palatial..
Palatina 6 rolo“ay
Palatouches.
Palestre
Palestros




278

Palida. . .
Palido.

Tratade

D de M.

carifio que toma 4 sus
huevos
tipe del amor eonyu-
gal..
- amarantﬂ

— ap(ljmaleada 6 asesina—

= araucaniana. . . .
asiatica

atigrada. .

auslral

————

moiiuda.

= campesina. . ., , ,
carmelifa
cenaida

6 zorita. .

de los 'L.

}H. de Jas A.

!

JH de las A

. H de las A.

H de las A,

Tom. Pag.

. A5 213

25 164

24 237 .

17 446
v 384
6 55

9 135
9 145

%

PAL

Tratado.

Palomacoronada. . . . . . -

lllllllll

cortada

culipava. . .. .

escamosa.
espaiiola.
fugitiva
1l"anl.c

£ "de las A.

golondrina. .. H. de lasA.
graudu coronada de] Als
las Indias..
listada.
luptuosa. .
magnifica
mantelada..
maquaria

marina

melandplera
mensagera
meridional
madesta

mordérea
moscadivora
multiraya

mundana

nikcombar H. de las A.

279
Tom. Pig.

(432
(I‘M

‘*i
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Paloma oceanica.
— oriental

pacifica

palida

—_
—_—
—_—
_—
—_—

papdyasloi: H- -
parda de Nueva Es-
pana

orientales. .
— parduzea
— p_r'ca?.uro.. e
—  pinon

—

romana.

Roussean
rufina

Tratado,

_de las A.
. de laS .’\.
. de las A.

. de las "X’

' 2”{365

Tom. Pig.

24

. 2

21

G

21
9
9

9

9
21

3
2

9
9

L

21
24
9
9

(132
: Q-I{

24
24
21

9
21

9
24

427
455
426
£55
390
142
147

146
147
364
440
432
138
(133
(14
244
5
397
142
146

137
390
ik5
505
kg5
137
i23
138
398

k47

Tratado,

284

Tom, P'ag

Paloma tortolina

— tripolina

— tureco

— verde de Amboina. .

=—— - de Filipings. . , .

——— de la isla de)

Santo Tomas. .|
verdimorena.. . . . .
VIAgera. piaioalh 0
violacea del Japon. . .
violada 6 violicea de la
Martinica

viti,

de Cayena. . . '}
de Guadalupe. . €
——-— de Madagascar. . H.
——— de las Molucas. . H,
— con reflejos de’ piedra) .
del [il}radur.l}. ; .}(“
zurita. (V. paloma zo-
rita)

de alas negras.. . . .

de anteojos

de Berberia

LR
7/

il dOloride vosa. C.. .. 3ise!

. de las A.
. delas A.

. delas A.

1
133
136
g
147
147
147
453
408
i50
146

428
133
£31
k47
148
149

438

154
A5
4154
153
424

149

1- &0k
20 431
142
5
435




282 PAL

Tratado.

Paloma de cabeza y g?lll.; Ama- }H de las A.

ycolaazules. H. de las A.
y cola negras H. de las A.
v cola ro]aa H. de las A.
— de cinturon negro. ) Sk
— de cola anular..

__-dc color castano. b
amarillo | jas-
peado. . ‘H de las A.
————— amarillo ma- )

llado (re- JH de lasA.

ticulado)..
— decollar amarillo moy

mallado ércuculaj‘ﬂ. de las A.

s L hcrmqo. il s b

de collarin..

de corona blanca.. .
de Crela
de eymeo
de garganta purpurea.
de Jamaica. . .. L1.0s
gde-Kitliz.oa g, oo
de luengo mofio. . . .
de Malabar. . . .
- de Manado
de mascara blanca..
de Maugé
de moco de pavo.. .
de monte

Tom, Pig.

—

9 140

9 140
9 140
9 140

. 21 437

21 ki
9 169

. H. de las A.

. H. de las A.
H. de las A.

C
. H. delas A.
H. de las A.

PAL

Tratado.

Paloma demostachos blancos.
de Norfolk

de Noruega

de noca \mlacea

de roca.

de Surinam.

de vientre bermejo. .
de vientre rojo.. . .
de la Carolina

FEETEEEE RS

de la Martinica.. . H. de los
de l.u. islas Nicobar, TR

especies africanas.

especies australia-
nas..
eSI)ﬂL'lCS CUFUIICHS. .

australes. .

domésticas.
torcaces.. . . ... C

Palpa

Paludosus. . . =

Palumba margosa
—— silvestris
—— vyinosa..

Palumbus minor

Palustre

de la Jamaica. . . . . H: de los A.

283
Tom. Pag.

407
ik

9 142

(

392
129
£53
£33
453
£10
148
146
155
350
394

211412

408

21 H8

2
9

iy 24

24
24
18
22
4

i

24
9
25

. 9] 304

351
£20
132
351
351
£40
308
262
L&
i
0k
150

27
446
i3
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Pallenos
Pallida 3
Pallumbus moluccensis. x
Pampast. .o el
Panabara
Panacea mercurial

—— nelsdtica

—— universal
Panallensis

vegetal
humilis: vegetal.. .
longifolius.. .h
—— spiralis: vegetal.. .
Pandas d ailuros. . . . ...

Tralado. Tom Pig.
2% 413

i 2% 439

w e RS

20 315

AT kk6

a7 oA AR

i AT kKT

e bl BET

34( 40

102

- 181436

6 77

360

"3{377

- 18 369

15 155

317
(329
364
’8;378
284
\397

18- 63
18 20
- 18 192
18 105
18 193
22 187
20 347
”a 143

. H. delos . f *' 133

68
133
13k

Pangolin de la India.
Pangolines
Pannicillatus... .
Panniculo carnoso
Paniscus

Pantanos

H. de los C.

——: habita en Africa y

Asia: .3 H. de los C.

——: modo de cavar cnn

ella las gacelas. }H‘ de los C.

——: sise consigue do-
meslicarla, puede
empimrﬂz en laf
caza de gacelas,
pero con alﬂun
peligro

su iiesmpuon
melas. .

peqnena de 0ppm—}H.
—— \ana ainéana - de los C.

.de los C.

Papadas.

. de los C.

. de los C.
C

285
Tom. Pig,

- .23 432
- .. 023,.430
Jn 22.969

19

ik
123

5 440
(-1'29
51419
t.i32
5 446

5 k2




Tratado. Tom. Pig. & Tratado Tom. Pi
‘ i . Pag.

10 293 - e
. 10 294 10 455
. 10 296 ? Fapagiros e eg(de8
2% 56 { : {466
: igg ! T e 10 477
o ]  — i ; Clatigiogs ./ ~98- 198
ceniciento.. . . . A. 77 e
mallado (reticu- | o : 489 O e dell;\?tnouo(}(m— 10471
lada) pon a1 | tinente. . . . .
( 520 ——— del Nuevo Conti- 504
; :) gapagusanillos 2% 248
el : { apa-manaquies. . . . . . . 24 25
variogado.} 00a % igg Papamosca papafigo. ol ol 25 257
violado 6 violiceo H. ; 9 —=— de doble ojo 6' bio- 2 260

; 9 : culado.. . .
de Alemania. . = H. A, 9{43}7 " 10 (157
? : Papamoscas. {-i 59
de cabera de al-by yoyss a. 40 4ss . 40180
S s Papa-moscas 0 15 220
fltif]‘&‘:‘ﬁ‘:; ‘r‘gF[’f‘}ﬂ. de las A. 10 486 ——— alfefiique. . . . . C 2% 268
deEuinea do ;]1!'1\1 : ——— amarillo y pardo. H. de las A. 9 284
fojus : "JH. de las A. 10 486 ——— azalynegro. . . G.. oo, -2 958
e L : ————— de Filipinas, A 10 168

de Macao. ... . . H.de las A. 10 506 i do Fliig
deésonae, 2. . 0. . BsoiiTs seisv. 44 BBk - begge]oauenuna-] 2% 268
demegillaroja. . C.. . . .., 26 7 A
de pico blanco. ..C.. . .. .. 2 8 § 2M
de raquelas.. . . 26 10 ; 258
detIONIAS encar-J g ; RO cornudo 237
georgiano.. . . 262
171
204
348

de Santo Domingo H. delas A. 14

——————— hlanco.., C 26 Bt A Madh

8
de vientre azul. . C.. . 2 10 3 moiiudo.. :
7
——— e i e las A. 5

de: paraiso.. . . H. delas A. 44 & gasear .




288 PAP

Tratado,
— e

Papa-moscas moiiudo del Sc—r
negal (A

nareiso. . :

——— negro dorado. . :
de collar.

occipital.

picaza.

platirinco, . . . .

plomizo.. . . | |

~——~—" pomaré. 4

e P

e e sy

moiiudo de])
rio de lasAma-{A., . . A
Zonas.

———= gsepcillo
———  veloz. X
——— verde de ( U\IEI‘

———con alas de oro. ._
——— . con cobeza de!
acero.. . ol
——— con wmims
——— . de anteojos.
de caheza azal.
llL“lﬂ
de Cayena.
~—— “decollar®s: . Qo S
——— _de fajablanca del I AL
Senegal. )%
—=— (e fd;as R i
——— de garganta azul. C.. .
blanca. C..
15— de Lorena:: rh.1e A :
——— deé Manado. . . . C..

e s e e s e, sy

Tom, Pig.

PAP

Tratado.
Papa-moscas de moiio de color )C
de junquillo. o
de ppcho mnrnm“ dé las'A.
del Seneg:
de pecho rojo d H” de las A.
Senegal.. 7
de i;lUJ <mtn
de pico grueso. .
de Poona. !
de Santo-Damingo H de las A.
de vientire .'m:-, '
nile. ey
de la Carolina. .- ivaTor o s
de la China de)
cola dl]qulll la-
da, : : e
de las l‘[}(d\

lL de las. A.

Papara te uati tidi
Papari-a=iegillas H
Papasilvia de gar, ganla blanca (
Papa silvias
Papavientos

v
vl
1

0 chotacabras.
———— humicolas.. . .
Papeané=brazo.. . .
Papel incombustible : se pre }H de fbs M!!
para con amianto.
— de montana. D. de M.

Paperudo

—— sapo.
157 Bivlioteea popular.

T. XXXIV,

289
Tom. Pig.

S 24

10

10
24

267
165

165
253

4 25k

10
10

or
<%

10
24
18
18
24

. 2%

258
170
170
20 &

228
172
259
247
229
267
247

24 398

11
24

16
17

13!

83
397
348

205
47

269
398

Uies

19




0 | 291
&MDI_.E:;EE Tratado, Tom. Pig.
Papin (Marmita de H. delos M. 12 74 ! 1T R TN T 1 L
Ly ) '\Ulll de H. de los M. IT, V| | Paradéjit‘.ns 6 monotremos. - . FELUDUT L 59 £57
H. de los ¢. 7{316 Paradis® 2% 436
(384 Paradis@ apoda HORVTINL 26 ~ERS
— cercocebus et pithecus. . 19 23 i T R A A ... 2992, —2k-i3T
S comatusagliak ) U LOGHENT 90 - —Jo-8e) - Paradisaa TV Ty
~~———— ¢i porcurius. . 19 294 ‘ Paradismi v ik e andbageR
G aacmen 19.293 f Paradisca apoda 8334
19 266 ——— calybea.. . . .. 2% 279
C -19( 2 ———  mayor ‘ 2% 468
Papion { (255 ———  viridis i 2% 279
""""""" | infﬁ Paradiseo grande esmeralda. C.. . . . . . 2§ 468
M. de los C. 7 (ié? ——— moiindo C 2% 494
S ——— pequeilo esmeral-| o0 (51
— pequeno 19 288 P :}a (G .25'3_-168
— aflacede chien. . . . C.. ... . 19 293 0 F R, Y
getporrugue.. o . G 19 293 Paradiscos verdaderos. . . . C 28§47
{255
1257
253
260
258
250

— 6 papino propiamente)

dicho 1"' de los C.° 7 374 | Paradoxuro A e

Papuas. . . . : 18 4k . . AN
Papues 3 61 ———  dejbigotes blancos C.. . . . . .
Paputa s .. 18 274 ——— depies blancos. . C.. ... ..
Papultrece 19 158 Paradoxuros.. « .. +'e ... C..
Paquicéfalo fusca. oo« oo . €. . . .. 2% 193 5 ———— lipos. . . ... 253
. ——— Laplace as, i R Paradoxucus.; ..« <o . ol G PREDIAD. 250

——— olivacea.. . . | . b N albifrons. . .. . G 22 264

==—— ‘pectoralis; . . . : 28 192 2 260

——— slriata . 24 192 dubius 2 260
Paquicéfalos dssih eyt o, A ' finlaysonii. . . . 2964
Paquirinco 3, > SBLATS ‘ grossii oo SDeHUT, Sy
Par coccigiane o ol et anta o S A hamstonii.. . . . 22 261
Pasmpelsos.. . ., .. o obionis 18 13 larvatas LR L 198
Paradoja HESRP S L C
Paradojales £59 leacopus. .. . . . s

D b0 MO D O b
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293
Tratado. Tom, Pig.

— e Tratado. Tom, Pig.
Paradoxurus pallasii.™. . . . C.. .. ... 22 24 - T A i
pennankir: . . ... 29 960 Pardalotus aorocapilla. . .. C 189
prehensilis. . . . C.. ... . . .99 284 2= auostralis.. % s 193
trivirgatus. . . . 29 964 cerulea IS8T
oo o gidein) SR B caudata 190
———  vinolatus. . . . . 23 964 ‘ cinerea. . 186
Maradoxus.. o soiriis, .- N e e eSERS cornuta 187
Para-ekavai-una. . 5. . . . 18 238 cristatus 183
Paraguay. (Habilantes del.. . 3 158 cyanocephala. . . . 188
Parai . A8 216 chloris. Tty 188
Paralcyon.. imphe  igeiiape erythrocephala. - . 185
Parao=papel. . . . U . il whivi 48 296 fuliginosa.. 193
Parasifalco 1 20 339 galeata {89
Parasilo. . 20 509 griséa.. . 185
Paratia : 2% §79 181
o DL o S TR WG | TR 14 375 guturalis. 184
Parda (Raina).. B 15 465 guturosa. 187
Pardal . de las'A. 11 832 hemorrhoa, . 185
Pardales. . . . . .2, . O H de las AV 99 384 laplacei. 186
Pardalis 5 {289 : Ili'.l]{'ﬁlt’.'l]li”ﬂ.. !.\}:,.5.
j “Z1297 eucocephaln. 186
Pardalix. iaany L 5 433 manicus. 185
Pardalote adornado. ., . . . . 2% 179 | manakin. 182
afeicano..- 0. . . 0. sanir . 08 182 5 lnpl_mm_vcphalu. 190
estriado AR T 4 ) militaris.. = .. 189
hexido:s. . 5. 7 2% 181 nigricollis.. 185
monudo,. 24 183 | oruatus. . 179
puntuado - spilah L2EZE80 ‘ pardalotoides. . . . 186
pl{{‘p{:rco ______ f 2% 185 : pccmrahs. 4T A SR 187
FOJIZO, . . 3. . ..} 24 8% ; percuonus. . . . .. 181
FTET M0z maile . 2k ABS pileata 188
Pardalotes eplorml a2k AT9 (186
Pardalotus. 2% 479 i 23,183
—— africanus. . . .-, - 24 182 182
erythrolophas. C.. . .. .. 2§ 185

o
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e Tom. Pag. Tratado. Tom. Pég.

—_—

Pardalotus plumbea. . . .. C..... . 2% 487 a9

panclaton . st g 2% 180 =t A H(i‘"
. B . 6!
Eubrurap;lla.. = 2% 187 2 delos C -’il43;
::rr;;trtlgb e 2% 184 : 2k 85
striz ie b g R ASH 165
\95‘1

i 25 180 ‘ C
Sll'l‘.','_’”l('l[a... i T Qi '88 ? k&)g;
Eﬂupm'lm 25 185 fia ..90
orquata HEETE B ont i WBlivony
superciliosus. . . C.. . .. . . 24 -182 ng-tia;:ucus i C“ hEE e ?é ;(ﬁ

- : Qg 153 Parideos. 25 164

10 “;7 Paro amarillo y negro. . . . C.. . ... %{i égi

Ji¥ : VA / 0 i
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